
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2024 г. № 402 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района, утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 20.03.2017 года № 92 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Свердловской области от 20.07.2015 № 94-03 «Об оплате труда работников 
государственных учреждений Свердловской области и отдельных категорий 
работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области, государственных унитарных предприятий Свердловской 
области, хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в 
уставном капитале которых находится в государственной собственности 
Свердловской области», Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 01.12.2022 г. № 495 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в 
Байкаловском муниципальном районе» до 2032 года» (с изменениями), 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляется Управлением образования 
Байкаловского муниципального района, утвержденное постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 20.03.2017 года № 92 (с изм. от 05.12.2019 г № 442, от 05.06.2023 г. № 
249, от 11.10.2023 г. № 461) (далее - Положение), следующие изменения: 

1) в пункте 3.9. главы 3 Положения слова «в приложении № 9» заменить 



словами «в приложениях № 2,3,4»; 
2) Приложение № 3 Положения изложить в новой редакции (Прилагается). 
2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 

Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr . ru 

3. Настоящее постановление применяется к отношениям, возникшим с 1 
сентября 2024 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А.Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru


Приложение 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области № 402 от 27.09.2024 г 

«Приложение № 3 
к Примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных образовательных 
организаций, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляются Управлением 
образования Байкаловского муниципального района 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 
ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

Квалификационные 
уровни Должности работников образования 

Минимальный размер 
должностных 

окладов.рублей 

1 квалификационный 
уровень 

инструктор по труду; инструктор по 
физической культуре; музыкальный 
руководитель; старший вожатый 

17 404 

2 квалификационный 
уровень 

инструктор-методист; концертмейстер; педагог 
дополнительного образования; педагог-
организатор; социальный педагог; тренер-
преподаватель 

17 404 

3 квалификационный 
уровень 

воспитатель; мастер производственного 
обучения; методист; педагог-психолог; 
старший инструктор-методист; старший 
педагог дополнительного образования; 
старший тренер-преподаватель 

17 404 

4 квалификационный 
уровень 

преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к профессорско-
преподавательскому составу); преподаватель-
организатор основ безопасности и защиты 
Родины; руководитель физического 
воспитания; старший воспитатель; старший 
методист; тьютор; учитель; учитель-
дефектолог; учитель-логопед (логопед); 
педагог-библиотекарь, советник директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 

18 000 

Примечание: 
Размеры минимальных должностных окладов, ставок заработной платы педагогических работников, прошедших 

аттестацию в целях установления квалификационных категорий, повышаются в следующих размерах: 
1) работникам, имеющим высшую квалификационную категорию по результатам аттестации. - на 25 процентов: 
2) работникам, имеющим первую квалификационную категорию по результатам аттестации, - на 20 процентов; 
Указанное повышение образует новые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.» 


